Ceruleum etiam minima dofi efficac, & fi non ita contemperatum, ut nocere non poffit, ventriculum rodit,

rodit, est enim verus lapis infernalis, quo caneros venereos chirurgi etiam exurunt; ubi vero ita dilutum est, ut stimulo suo nocere non possit, in manu periti, heroicum contra epilepsias, manias &c. remedium *Illustrissimo L. B. van SWIETEN* habetur, & specificum tale antiepilepticum hac præscriptione conficitur, in *novis Actis Acad. N. C. T. I.* vitriolum cupri aqua pluvia solvatur, filtrato adde spiritum salis ammoniaci aquosum, concentratum, cum sale tartari factum, ad punctum saturationis: post tempus adde spiritum vini rectificatis: crysalli saphirinæ, mediante charta bibula separandæ, servantur ab aere, in vitro bene clauso: dosis granorum duorum, trium, infantibus; quatuor, quinque, adultis: quandoque vomitus, quandoque sequitur secessus. Spiritus vitrioli veneris, inunctus clavis pedum, bis ter de die, superposito post duodecim horas emplastro de gummi ammoniaco cum euphorbio, eos tollit, *Ephem. Decad. 3.* anno 7. 8.

PRÆPARATA varia sunt, ex vitriolo martis omnia. Destillationis beneficio, primo, quod facile dimittitur, *Phlegma* vitrioli obtinetur, in morbis putridis, biliosis, ad gratam aciditatem, potulentis, mixturis additum. Tum *Spiritus*, in eandem indicationem laudatus, in dissolutione humorum, variolis confluentibus, dilutus utiliter datur. *Oleum* vitrioli, seu dephlegmatus vitrioli spiritus, causticum externum, minori doli interne dandum, atque tum adhuc in aquosis suspectum **CARTHEUSER**. *Comment. varii Argumenti germ.* Post destillationem relictum caput mortuum, *Colcothar* vocant, chirurgis multum in usu, adstringens: sunt qui etiam antisepticum habent. Ex colcothare sal elicitor subviridis, emeticus, *Gilla THEOPHRASTI*, hodie non amplius adhibita, residuum *terra* vitrioli dulcis est. Vitriolum Romanum sub cane radiis solaribus calcinatum, pulvis sympatheticus **DYGBAEI** est: Item ex terra aluminis & particulis metallicis vitrioli viridis, per sal alcali, cui principium inflammabile ope ignis junctum fuit, præcipitatis, fit *Ceruleum Prus-*

Prussicum. MENON, Memoires de Mathematique, & de Physique par divers scavans 1750. Paris.

COMPOSITA. Ex olei vitrioli fumantis parte una, alcoholis partibus quatuor, quinque, sex, digestis, destillatis, fit spiritus vitrioli dulcis, seu liquor anodinus mineralis, acidus semper experimento syrapi violarum &c. fragrans, carminativus, anodinus, multis viribus notissimus. Hujus medicamenti conficiendi novam methodum proponit addito aceto, in *Comment. Societ. Hartem. P. II. C. H. SCHVITTE M. D.*

AETHER in morbis vasorum minimorum in epilepsia, hysterica passione, paralyti, rheumatismo, podagra, etiam hodie plurimum laudatus.

TARTARUS VITRIOLATUS vel ex sale alcalino, & spiritu vitrioli, vel ex alcali puro, & vitriolo martis paratur, secundus Tachenianus dicitur: Sal medius est, satis vehementer movens, incidens, a granis decem, quindecim, ad triginta pro dosi exhibendus.

ARCANUM DUPLICATUM acido vitrioli, & basi fixa alcalina nitri, operatione non semper exacta conficitur. Notabile est discrimen inter arcanum duplicatum, quod ex nitri destillatione cum vitriolo fit & illud, quod cum oleo vitrioli conficitur; docet in crysfallis observanda diversitas. Dosis præcedentis eadem, vel paulo major.

SEMI

SEMIMETALLA.

FLORES ZINCI *Off. Mineralogiæ. Classis Præparator: Ordo semimetallicorum.*

Zincum sulphure, plumbo, ferro, mineralisatum, particulis micantibus, fuscum, hos flores largitur, fixos, non volatiles amplius, SCHWEDENBERG, interne nunquam, externe sæpe præscriptos, in ulceribus, lippitudine; in posteriori casu in aqua rosarum pro collyrio adstringente dat *Illustr. L. B. van SWIETEN*, in intertrigine específicos habet LINNÆUS, in excoriationibus, fissuris papillarum, laudat BARBETTE.

METALLA.

FERRUM. CHALYBS. *Off. Mineralogiæ. Classis Minerarum Metallicarum. Ordo ferrearum præparatarum. Germ. Stahl. Gallis Acier. Anglis Steel.*

Ferrum durissimum & purissimum, ad silicem scintillans, W. acies, stomoma, chalybs. An detur naturale, malleabile, Historiæ Naturalis scriptores multum disputant; in usus nostros omne, præter id, quod in aquis medicatis natura exhibet, præparatum est, præparatum in aciem verti potest, omnium optime docente de REAUMUR. Cur multis plantarum succis, vegetabilium cineribus, coralliis, ipsis animalium partibus, ossibus, sanguini, castoreo, & extracto sub-

subtilissimo florum melli, inest ferrum magnete conspicuum? Experimenta adfunt, ratio deest.

Principia ferri quod concernit, id ex principio communi inflammabili, & terra vitrescibili metallica exurgit. Primum quidem putridus, sulphureus, inflammabilis, limaturæ martis, ab oleo vitrioli solutæ habitus, ex sedimento nigricante in eadem operatione, eductum verum cum mercurio in cinnabarim sublimandum sulphur, calcinatio ferri in crocum, croci in ferrum reductio addito phlogisto, demonstrant; de altero non dubitatur. Ex parte terrea omnia Physices cum magnete phenomena vix non dependent, a sulphure illi, qui a ferro in experimentis chemicis, & in corpore humano inde sequuntur effectus, pulcherrime eruuntur; utrumque hoc principium in ferro demonstravit LEMERY *Mem. de l'Acad. des Scienc.* & HOMBERGIUS secretum invenit primus, quo sulphuream a terrea separaret partem in *isdem*, & e ferro cum aliis, cæruleum Berolinense ALII: est enim hoc nihil aliud, quam ferrum valde subtilisatum, quod ope alcali fixi, cum phlogistica animalium parte conjuncti, in pulverem, plus minus cæruleum, præcipitatur, prout portio terræ aluminosæ adhibitæ sese habet.